29 *Ibidem*: “Karitatis tuae copulam fateor; ast dum per interio rem hominem gustavi, quasi quiddam mellitae dulcedinis meis visceribus hic sapor insidet. Et licet interim, ut nacta sum, ab aspectu corporali visualiter defraudata sim, sororis tamen semper amplexibus collum tuum constrinxero. Quam ob rem, mi amande, iam olim frater, nunc autem ambo pariter in Domino dominorum: abba atque frater appellaris, quia, postquam a me separavit amara mors et crudelis illum, quem supra omnes alios amare consueveram, germanum meum Osherem, te poene ceteris omnibus masculini sexus caritatis amore praeferebam”.

30 *Ivi*, p. 260: “Ego autem adhuc in valle lacrimarum, ut emeritum est, lugeo propria peccata, eo quod talibus me indignam fecisset Deus adherere comitibus. Quapropter, crede mihi, non sic tempestate iactatus portum nauta desiderat, non sic sitientia imbres arva desiderant, non sic curvo litore anxia filium mater expectat, quam ut ego visibus vestris frui cupio. Sed quia, peccatis meis exigentibus et innumeris delictis adgravata, ut hoc evenire queat, ut ab imminentibus periculis absoluta sim, in desperationem deducta sum; idcirco ego peccatrix vestigiis celsitudinis tuae provoluta, ex intimis precordiorum penetralibus inplorans, a finibus terrae ad te clamavi, o beatissime domine, dum anxie requirit cor meum, ut in petra orationum tuarum exaltabis me; quia factus es spes mea, turris fortitudinis a facie visibilis et invisibilis inimici. Et ad consolationem inmensi doloris, ad sedandam meroris undam obsecro, ut tuo suffragio mea fragilitas quasi quibusdam sustentaculis, ut non prorsus corruat, fulciatur. Similiter supplex rogo, ut mihi aliquod solacium vel in reliquiis sanctis vel paucula saltem per scripta beatitudinis tuae verba distinare digneris, ut in illis tuam praesentiam semper habeam”. È da notare l’eco del salmo 130 (“de profundis clamavi ad te, Domine”) adattato alla situazione di lontananza e al destinatario (“a finibus terris ad te clamavi, o beatissime domine”): l’effetto è una sorta di divinizzazione di Wynfrith, amplificata dalle espressioni (*spes mea, turris fortitudinis*) e dai passaggi successivi.

31 *Ivi*, n. 14, pp. 260-264. La lettera è datata al 719-722.

32 U. SCHAEFER, *Two Women in Need of a Friend: A Comparison of The Wife’s Lament and Eangyth’s Letter to Boniface, in Germanic Dialects. Linguistic and Philological Investigations*, ed. B. BROGYANYI, T. KRÖMMELBEIN, Amsterdam-Philadelphia, 1986 (Current Issues in Linguistic Theory, 38), pp. 491-524. *The Wife’s Lament* è contenuto nel cosiddetto Exeter Book, datato al secolo X: insieme con il Cotton MS Vitellius A XV, il MS Junius 11 e il Vercelli Book (unico, quest’ultimo, a trovarsi sul continente) è antica testimonianza della lingua anglosassone.